[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР №
Оказания образовательных  услуг по обучению правилам пожарной безопасности

г. Южно-Сахалинск                                                                         «____» _________ 20     г.

Сахалинское областное отделение Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице председателя Совета Сараевой Марины Владимировны,  действующего на основании Устава, с одной стороны и______________________________________________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице___________________________________________________________________________,   действующего на основании _______________________(устава, положения, доверенности нужное выбрать) с другой  стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1 Заказчик поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязанности по обучению работников «Заказчика» мерам пожарной безопасности. Обучение работников «Заказчика» происходит без отрыва (с отрывом) от  производства, в количестве ____ человек(а)  по ___ часовой  программе пожарно-технического минимума для___________
____________________________________________________________________________
(наименование образовательной программы)

2. Порядок оплаты.

2.1 Стоимость обучения одного человека составляет: 2600 (Две тысячи шестьсот) рублей 00 копеек
2.2 Общая стоимость обучения составляет: __________________________________________  и оплачивается «Заказчиком» на расчётный счёт «Исполнителя» или за наличный расчёт до начала проведения занятий в размере 100% от общей цены договора.
2.3 По окончании обучения «Исполнитель» оформляет акт выполненных работ и выдаёт удостоверение установленного образца о прохождении курса обучения мерам пожарной безопасности. При необходимости «Заказчику» выдаётся заверенная копия (выписка) протокола.
2.4 Обучение состоится

3. Обязанности сторон.

3.1 Обучение производится по учебному плану, согласованному с Управлением надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Сахалинской области. За три дня до начала занятий «Заказчик» представляет «Исполнителю» список слушателей.
3.2 Если на занятиях по вине «Заказчика» присутствует меньшее количество человек, чем было запланировано заранее, то стоимость обучения от этого на изменяется.
3.3 Обучение производится в учебном классе «Исполнителя». «Исполнитель» обеспечивает занятия необходимым инвентарём для качественного обучения слушателей.

4. Ответственность сторон.

4.1 При невыполнении или ненадлежащем выполнении «Исполнителем» своих обязательств по настоящему договору «Заказчик» вправе потребовать от «Исполнителя» уплаты штрафа в размере 0,5% от суммы договора.
4.2 В случае просрочки исполнения «Исполнителем» обязательства, предусмотренного настоящим договором, «Заказчик» вправе потребовать уплаты неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трёхсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования ЦБ РФ. «Исполнитель» освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла в следствие непреодолимой силы или по вине «Заказчика».

4.3 В случае нарушения «Заказчиком» срока оплаты установленного настоящим договором «Исполнитель» вправе потребовать  от «Заказчика» уплаты неустойки в размере одной трёхсотой ставки рефинансирования ЦБ РФ от просроченной суммы за каждый день просрочки. «Заказчик» освобождается от уплаты неустойки если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5. Разрешение споров.

5.1 Все споры или разногласия возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
5.2 В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Сахалинской области.

6. Срок действия.

6.1 Настоящий договор действует в течении 3-х месяцев с момента его подписания обеими сторонами.
6.2 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

СОО ВДПО
693008, г.Южно-Сахалинск,  ул.Деповская, 19
тел. 42-44-32, 43-39-28
E-mail:  sroo_vdpo@mail.ru
ИНН 6500005110 / КПП 650101001
р/с 40703810308020009746
к/с 30101810400000000727
филиал Банка ВТБ (ПАО)
в г.Хабаровске
БИК 040813727

«ЗАКАЗЧИК»

Подписи сторон:

	            «ИСПОЛНИТЕЛЬ»

    Председатель Совета
    СОО   ВДПО

                              М.В. Сараева

	«ЗАКАЗЧИК»

	УГЛОВОЙ ШТАМП
предприятия, либо на фирменном бланке
исходящий номер и дата

	Председателю Совета
СОО ВДПО
М.В. Сараевой
г.Южно-Сахалинск, ул.Деповская, 19
тел. (4242) 43-39-28, факс: 42-44-32

ЗАЯВКА НА ОБУЧЕНИЕ
Прошу обучить сотрудников __________________________________________________
	(полное название предприятия)
по следующим программам Пожарно-технического минимума:
	№№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (полностью),
год рождения
	Должность
 (по штатному расписанию)
и профессия
	Образование
 (уровень образования)
	Номер программы обучения (согласно прилагаемого перечня)

	1
	2
	3
	4
	5

Реквизиты предприятия для составления договора:
Полное наименование ____________________________________________________________
Юридический адрес______________________________________________________________
ИНН ______________________________ КПП _______________________________________
БИК_______________________________ Кор.счет ____________________________________
Расчетный счет _________________________________________________________________
Банк __________________________________________________________________________
Телефон________________ факс___________________ e-mail___________________________

	Руководитель предприятия _____________________________
М.П.	(подпись, ФИО, должность)
	Главный бухгалтер ____________________________________
		(подпись, фамилия)

	Контактное лицо ____________________________________
		(ФИО, телефон)

Перечень
Образовательных программ пожарно-технического минимума для:

1. Руководителей, лиц ответственных за пожарную безопасность пожароопасных производств (28 часов)
1. Газоэлектросварщиков (11 часов)
1. Руководителей подразделений пожароопасных производств (14 часов)
1. Рабочих осуществляющих пожароопасные работы (11 часов)
1. Сотрудников осуществляющих охрану организаций, и руководителей подразделений организаций (7 часов)
1. Руководителей и ответственных за пожарную безопасность дошкольных учреждений и общеобразовательных школ (16 часов)
1. Руководителей и ответственных за пожарную безопасность организаций торговли, общественного питания, баз и складов (14 часов)
1. Руководителей и ответственных за пожарную безопасность лечебных учреждений (14 часов)
1. Руководителей и ответственных за пожарную безопасность предприятий (14 часов)
1. Руководителей и ответственных за пожарную безопасность в учреждениях (офисах) (10 часов)
1. Ответственных за пожарную безопасность вновь строящихся и реконструируемых объектов (11 часов)
1. Руководителей и ответственных за пожарную безопасность театрально-зрелищных и культурно-просветительских учреждениях (14 часов).
1. Профессиональная подготовка руководителей добровольных пожарных дружин (40 часов).
1. Профессиональная подготовка пожарных добровольных дружин (20 часов).
1. Профессиональная подготовка мотористов пожарных мотопомп добровольных пожарных дружин (24 часа)

Стоимость обучения составляет 2600 рублей 00 копеек, на одного обучаемого, не зависимо от образовательной программы (кроме подготовки пожарных добровольцев и руководителей ДПД.
При составе группы 10 и более человек предоставляются скидки.
Обучение слушателей осуществляется в соответствии с Приказом МЧС РФ № 645 от 12.12.2007 «Об утверждении норм пожарной безопасности «обучение мерам пожарной безопасности работников организаций», по программам согласованным с Главным управлением МЧС России по Сахалинской области.

ГРАФИК
Обучения на 2020 год

	Пожарно-технический минимум (по 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 программам обучения)

Каждый вторник недели месяца

	Пожарно-технический минимум для руководителей и лиц ответственных за пожарную безопасность пожароопасных производств

Первый четверг каждого месяца

	Пожарно-технический минимум для руководителей подразделений пожароопасных производств

Второй четверг каждого месяца

	Пожарно-технический минимум для организованных учебных групп отдельных организаций (учреждений)

Третий четверг каждого месяца

	Пожарно-технический минимум для газоэлектросварщиков и рабочих осуществляющих пожароопасные работы

Четвертый четверг каждого месяца

Образовательная деятельность осуществляется согласно лицензии Министерства образования сахалинской области № 16-п от 04 августа 2010 года.
По окончании обучения выдаются удостоверения установленного образца, а так же компакт-диски с нормативно-правовыми документами и другими материалами по тематике обучения.
Заявки на обучение принимаются :
e-mail: sroo_vdpo@mail.ru
факс: (4242) 42-44-32
Справки по телефону (4242) 43-39-28